
DOHODA  č.  05232-2018-4502-D-0185/97-01-001-V00555-01 

o ukončení smlouvy o provádění supervize akce „Sanace staré ekologické zátěže v areálu 

společnosti Třinecké železárny, a.s. – dodatečné stavební práce ve společnosti Třinecké 

železárny, a.s.“ (dále jen „Smlouva“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČ: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 zastoupená:   Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45  

 

 (dále jen „ministerstvo“) 

 

a 

 

2. G-Consult, spol. s r.o.  

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 

9104 

      se sídlem: Výstavní 367/109, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

      IČ: 64616886  

 zastoupená: Ing. Stanislav Mikolajek, jednatel společnosti 

 

 (dále jen „supervizor“) 

  

(dále společně jen „smluvní strany“) 

 

tuto Dohodu o ukončení Smlouvy č. 05232-2011-452-S-0185/97-01-001-V00555 ze dne 

9.3.2011 (dále jen „Dohoda“). 

 

I. 

Smluvní strany spol. TOP GEO Group CZ spol. s r.o. a ministerstvo uzavřely Smlouvu, 

jejímž předmětem je závazek supervizora provést účelně a efektivně kontrolní činnosti 

akce „Sanace staré ekologické zátěže v areálu společnosti Třinecké železárny, a.s. – 

dodatečné stavební práce ve společnosti Třinecké železárny, a.s.“ Spol. TOP GEO Group 

CZ spol. s r.o. postoupila Smlouvu společnosti G-Consult, spol. s r.o.  

Jelikož byla prodloužena doba plnění kontrolovaných prací, došlo k vyčerpání ceny za 

supervizní činnost dle Smlouvy. Vzhledem k tomu se smluvní strany dohodly, že se 

Smlouva ukončuje, a to k datu schválení závěrečné zprávy o kontrolní činnosti ze strany 

ministerstva. Supervizor doručí ministerstvu závěrečnou zprávu o dosud provedené 

kontrolní činnosti nejpozději do 15 dnů od účinnosti této dohody.  

 



II. 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena za řádně provedené supervizní činnosti činí 

1.711.000,00 Kč bez DPH (slovy: jeden milion sedm set jedenáct tisíc korun českých), tj. 

2.061.288,50 Kč vč. DPH (slovy: dva miliony šedesát jedna tisíc dvě stě osmdesát osm korun 

českých a padesát haléřů). Z toho částka 1.854.113,50 Kč vč. DPH již byla uhrazena. Ve 

smyslu čl. 6.3 Smlouvy ministerstvo zadrželo zádržné, které činí 10% z fakturované částky 

bez DPH tj. 167.850,00 Kč. K úhradě zbývá částka 39.325,00 Kč vč. DPH. Tuto částku 

ministerstvo zaplatí supervizorovi na základě faktury vystavené supervizorem postupem podle 

čl. VI. Smlouvy. Ministerstvo má však právo zadržet a nezaplatit 10% z fakturované částky ve 

smyslu bodu 6.3 Smlouvy. Zádržné ze všech fakturovaných částek ministerstvo uvolní a 

supervizorovi doplatí na základě výzvy od supervizora do 15 dnů od doručení výzvy, která 

bude ministerstvu doručena nejdříve po schválení závěrečné zprávy a zaplacení poslední 

faktury.    

III. 

Zaplacením uvedených částek budou mezi smluvními stranami zcela vypořádány vztahy 

týkající se Smlouvy. 

IV. 

1. Tato Dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom. 

2. Supervizor souhlasí, že bude uveřejněn celý text této Dohody, Smlouvy i případných 

předchozích dodatků, a to se všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. Ministerstvo 

zašle Dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do 30 dnů od uzavření Dohody a Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv z podnětu ministerstva. Uveřejnění Dohody v registru smluv z podnětu 

jiné osoby nemá na její účinnost vliv. 

3. Smluvní strany po přečtení této Dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 

připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

V Praze dne 7.6.2018 

 

 

V Ostravě dne 30.5.2018 

Česká republika - Ministerstvo financí Za G-Consult, spol. s r.o. 

 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová  

ředitelka odboru 45 

 

 

 

 

_______________________________ 

Ing. Stanislav Mikolajek  

jednatel společnosti 

 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Za právní správnost odpovídá: xxxxxxxxxxxxxxxx 


